
MIC1O?iLM 0 0 1 8
J

u*lBLICA DE COLOMBIA

dad Tecnológica de Pereira

flSGJO DIR9CTRJO
1 ¶'REIR9

ACUERDO NUMERO 004	 DE 19&4

(	 -Marzo 14-	 )

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA
DE PEREIRA, en uso de sus atribuciones estatutarias, y

CONSIDERAN DO:

Que el Consejo Escolar de la Escuela de Tecnología Eléctrica, ha
solicitado a éste Consejo, una reforma al Pénsum Académico de la
Escuela;

Que son funciones del Consejo Directivo, determinar los programas
Académicos de la Universidad ;

ACUERDA

ARTICULO PRIMERO:

A partir del dieciocho (18) de Marzo de mil novecientos setenta y
cuatro (1974), el Pénsum de la Escuela de Tecnología Eléctrica,
será el siguiente :

3.3. PLAN DE ESTUDIOS DE LA ESCUELA DE TECNOLOGJA
ELECTRICA POR SEMESTRE:

PRIMER SEMESTRE:

Código Asignatura	 H. C.	 1. H. S. Prerrequisito
T.	 P.

26104	 Matemáticas 1	 4	 5	 2
24113	 Tecnología	 3	 4	 0
22123	 Electricidad Básica	 3	 3	 1
26132	 Dibujo 1	 2	 0	 4
26143	 Inglés 1	 3	 5	 0
26151	 Deportes 1	 1	 0	 2

T O T A L . . . . ......... . 16	 17	 9
Intensidad Horario Semanal ..... 	 26

SEGUNDO SEMESTRE:

26204	 Matemáticas II	 4	 5	 2
24212	 Taller 1	 2	 0	 4
22222	 Topografía	 2	 0	 4
22233	 Circuitos 1	 3	 4	 0
262-43	 Inglés II	 3	 5	 0
22252	 Laboratorio Circuitos 1	 2	 0	 3
26261	 Deportes II	 1	 0	 2

T O T A. 1.4 . . . . . . . . . . . . . • . 17	 14	 15
Intensidad Horaria Semanal •.....	 29

Forma 20 - 250 . 1-61

26104
24113
26104, 26132
26104, 22123
26143
22233S
26151

Continúa
831 TIp. Imperio



BLICA DE COLOMBIA

ad Tecnológica de Pereira

onseio DIROCTRJO
1PEREIK19 - CAC.DAS

ACUERDO NUMERO	 004

(	
- Página dos -

TERCER SEMESTRE:

UNOW	 MIC?ILM' 00,19 	 1 cf

DE 194

)

26303
26312
23222
24332
22343
22352
22363

Matemáticas III 	 3	 3 2
Metodología de la Investigación 2	 3 0
Relaciones Humanas 	 2	 4 0
Taller 11	 2	 0 4
Circuitos II	 3	 4 0
Laboratorio Circuitos II	 2	 0 4
Electromagnetismos Industrial	 3	 3 0
T () T A. 14 .................. 17	 17	 10
Intensidad horaria semanal . . . .........27

26204
II Semestre
II Semestre

24212
22233
22252-22343S
22204

CUARTO SEMESTRE:

26402
22413
22423
22432
22442
22453
22462
22473

II Semestre
22343*
22343
22352-224235
22413 S'
22363
22453 S
22363,*

Humanidades 1	 2	 3 0
Iluminación e Inste	 3	 4 0
Electrónica 1	 .3	 4 0
Lab. Electrónica 1	 2	 0 4
Taller 111	 2	 0 4
Máquinas Eléctricas 1	 3	 4 0
Lab. Máquinas Eléctricas 1 	 2	 0 4
Distribución	 3	 3 0
T O T A L ...................20	 18 12
Intensidad horaria semanal . ..........30

QUINTO SEMESTRE :

26502
22513
212522
23233
22542
22553
22562
22573

II Semestre
22423
22432m22513S

IV Semestre
22442
22453
22462-22553S
22473-22222

Humanidades II	 2	 3 0
Electrónica II	 3	 4 0
Laboratorio Electrónica II	 2	 0 4
Organización Industrial	 3	 3 0
Taller IV	 2	 0 4
Máquinas Eléctricas II	 3	 4 0
Lab. Máquinas Eléctricas II	 2	 0 4
Líneas de transmisión	 3	 4 0
T () T A L .................. .20	 18 12
Intensidad horaria semanal •.. . ........ 30

SEXTO SEMESTRE :

23602
22613
22622
22633
24642
22653
22662

Seguridad Industrial
Electrónica Industrial
Lab. Electrónica md.
Controles
Mantenimiento
Operación de Sistemas
Lab. de Controles

V Semestre
22513
22522-22613S
22553
22542*
22553
22562-22633S

2	 2
	 1

3
	 4 O

2	 o 4
3	 4 O
2
	 2
	 1

3	 3
	 O

2
	 o 4

ww
Forma 20 - 250 - 1.61	 831 hp. Imperio



PUBLICA DE COLOMBIA

'Tdad Tecnológica de Pereira

nseio DIR9CTRJO
PEREIRA - CRLE195

ACUERDO NUMERO 004	 DE 1964

(	 - Página tres -	 )

22673 Protecciones	 3	 4 0 22573

	

T O T A L . .......... . . . . . . . 20 	 19 10
Intensidad horaria semana]. ......... 29

Cúmplase.

Dada en Pereira hoy : Marzo 14 de 1974

EÁZARL A

Forma 20 - 250 - 1 .61	 831 hp. Imperio


	Page 1
	Page 2
	Page 3

